
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №39 «Малышок»

624006, Свердловская область, Сысертский район, п. Большой Исток, ул. Парковая, 2а 
ИНН 6652016861 КПП 665201001 ОГРН 1036602427949

ПРИКАЗ

от 17.01.2017 г. № 10/1 -ОД

«О недопущении незаконных сборов денежных средств 
с родителей обучающихся МАДОУ №39 и противодействии коррупции»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства общего 
и профессионального образования Свердловской области от 19.07.2013 года№ 551-и, 
приказа Управления образования Администрации Сысертского городского округа от 
17.01.2017 года № 20-ОД

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Не допускать неправомерные сборы денежных средств с родителей (законных 
представителей) обучающихся МАДОУ №39.

2. Педагогам МАДОУ №39 организовать необходимую разъяснительную работу с 
родителями (законными представителями) обучающихся по данному вопросу: 
принимать оплату за предоставление платных дополнительных образовательных 
услуг, целевые взносы и добровольные пожертвования посредством безналичных 
расчётов на лицевой счет МАДОУ №39.

3. Зам. заве дующего по УВР Несновой JI.JI. разместить на сайте МАДОУ №39, 
информационных стендах ДОУ «телефоны доверия» по противодействию 
коррупции в МАДОУ №39.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


